
各 位

足利市サッカー協会 女子部 加藤 玲子

女の子のためのサッカー教室 全日程終了のご報告と御礼

過日 延べ四日間に渡る日程で行われました、『女の子のためのサッカー教室』が無事最終回を迎え

全日程が終了いたしました。

天候にも恵まれ １度も中止にならずまた、怪我をした受講者やトラブルもなく、和やかな雰囲気の

中 教室が開催出来た事は何より有り難いものでした。

第一回目のスタート時は学校も学年も違う受講者も、初めて会った者同士緊張した面持ちでこちらの

話を聞いていましたが、回を重ねるにつれ、受講者同士も名前を覚えて仲良く声を掛け合う姿が見ら

れる様になってまいりました。

見守るスタッフも改めて サッカーを心から楽しんでいる女の子達を目の前にして、自分達が今後ど

の様に活動していくべきなのかを考え、また勇気を与えてもらえたものと思います。

来年度は女子の中学チーム・ジュニアユース、【足利・両毛ローザ FC U-15】の活動が始まります！

一人でも多くの受講者(小学生)を含めた女の子達に加わっていただき、地元足利の女子サッカーを盛

り上げていただきたいと切に願うところでございます。

※クラブ説明会については２月初旬に行う予定です。

また、今回の教室開催に伴う企画から準備 備品の手配や会場設営に携わって下さった市協会の役員

の皆様をはじめ、白鴎高校女子サッカー部の方々、ローザのスタッフ、ジュニアユースの監督、コー

チ、広報面で御尽力いただきました広報部と各新聞社のご担当者様に、その御協力に感謝申し上げ

また、今後も温かい御支援賜わります様この場をお借り致しまして重ねてお願い申し上げます。

有り難う御座いました。

足利市サッカー協会 女子部 加藤 玲子


